
 

 
       

 
  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    n. 942  del 26.11.2020 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

OGGETTO:  Definizione transattiva del giudizio ad istanza di Popoli Claudia + 1 quali eredi della 

Sig.ra Narciso Rosa a carico della Compagnia Am Trust Europe 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali     

Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

F.to Il Coordinatore dello Staff 

         Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

        

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                          F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Stefano Visani                                                                Dott.ssa Emilia Anna Vozzella



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Letto l’atto di citazione al Tribunale di Napoli ad istanza di Popoli Claudia e Popoli Arturo, in 

qualità di eredi della Sig.ra Narciso Rosa, con atto notificato all’Azienda in data 27.11.2015, teso al 

risarcimento di tutti i danni subiti per responsabilità medica, conseguenti ad eventi verificatisi 

nell’anno 2013 presso questa Azienda; 

 

Letta la delibera n.32 del 22.1.2020, con cui è stato conferito l’incarico all’Avv. Roberto Maria 

Bisceglia, individuato dalla Compagnia Am Trust Europe senza oneri a carico di questa Azienda; 

 

Visto che in corso di giudizio è intervenuto il decesso del Sig. Popoli Arturo, sicchè il giudizio è 

stato proseguito dalla sig.ra Popoli Claudia e che sono intervenute trattative tra la Compagnia Am 

Trust Europe e parte ricorrente; 

 

Letta la nota mail del 29.5.2020, con cui la Compagnia Am Trust Europe trasmette l’atto transattivo 

sottoscritto dalla controparte, al fine di acquisire la firma del Direttore Generale dell’AOU, 

comunicando che il pagamento di Euro 350.000,00 nei confronti di parte ricorrente, a tacitazione 

della domanda, è a carico della medesima Compagnia, in quanto la franchigia è erosa; 

 

Letta la nota del 7.10.2020 di questa Azienda di richiesta di ulteriori integrazioni al legale 

costituito; 

 

Letta la mail dell’8.10.2020, con cui l’Avv. Roberto Maria Bisceglia ha rappresentato che “ è 

senz'altro preferibile la chiusura transattiva della vertenza da un punto di vista economico atteso che 

il prosieguo del giudizio comporterebbe sicuramente un maggiore esborso di spese (sia legali che di 

CTU) nonchè il rischio (attesa l'alea del giudizio e della futura CTU che fosse espletata) di subire 

condanna al risarcimento ben superiore rispetto alla somma concordata in via transattiva”; 

 

Considerato, per quanto precisato dall’Avv. Bisceglia, che è opportuno sottoscrivere l’atto 

transattivo ai fini della definizione del giudizio, con oneri a carico della Compagnia e onde evitare 

una condanna che comporterebbe ulteriori esborsi, da addebitarsi a questa Azienda; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:  

Sottoscrivere l’atto transattivo, che viene allegato alla presente per formarne parte integrante, che 

prevede il pagamento a carico della Compagnia Am Trust Europe della complessiva somma di Euro 

350.000,00 nei confronti della Sig.ra Popoli Claudia a tacitazione della vertenza in oggetto. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali      

Dott.ssa Cecilia NUNZIATA       Visto: 

F.to Il Coordinatore dello Staff 

  Dott.ssa Carla NAPOLI  

 



IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

       D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

              

 

 



 

Data consegna _____________ 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

  F.to Il Funzionario 

  Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.11.2020 

 

  F.to Il Funzionario 

  Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

  F.to Il Funzionario 

  Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

  F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 


